† Ἀνδρόνικος, ἐν Χριστῷ τῷ θεῷ πιστὸς βασιλεὺς καὶ αὐτοκράτωρ Ῥωμαίων, Δούκας Ἄγγελος Κομνηνὸς ὁ Παλαιολόγος †.

Documenta imperatorum Trapezuntiorum cum rebus publicis Italicorum pactiones continentia nulla nobis contigit ut reperiremus.

Pacti, quod Alexius III. Comnenus cum Venetorum duce iniit, exemplum graecum a Pasinio in codicum Taurinensium catalogo editum, nos denuo examinato apographo paulo emendatius repetivimus.

Postremo quae ad illustrandam profanam imperii byzantini historiam faciunt documenta ab aliis ante nos edita, in nostra collectione desiderari nolimus: quae ad superiorum editorum fidem denuo expressimus.

Atque haec quidem de imperatorum Graecorum documentis.

Reliquam huius voluminis materiem in duas partes distribuimus ita, ut priore ea, quae principes latini aut ipsi in oriente ediderunt aut a Graecis rescripta acceperunt, comprehenderemus, quorum exempla partim nos e tabulario Veneto eruimus, partim Carolo Hopf, professori Regiomontano, accepta referimus, qui quae in itinere orientali collegit, liberaliter nobis edenda permisit, partim denique a Ducangio et Buchonio olim edita nos repetenda curavimus: altera autem parte complexi sumus ea, quae Turcarum imperatores tum cum rebus publicis Venetorum Florentinae tum cum Ordine Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani pacti sunt: quorum illa pleraque omnia e tabulariis Veneto, Vindobonensi (unde tria documenta Ernestus Birk V. Cl. nobis tradidit), Florentino a nobis prolata sunt, haec e tabulario Melitensi Caroli Hopf diligentia eruit eiusdemque officiosa comitas nobiscum communicavit.

Earum pactionum, quas Turcarum principes, antequam imperio Constantinopolitano potirentur, cum Venetis fecerunt, exempla graeca perierunt, latinae tantum interpretationes in tabularii Veneti indicibus referuntur.

Graeca documenta Turcarum in charta turcica levigata scripta sunt, praefixo imperatoris signo, quod tughra vocatur, aurato et colorato. in quorum editione nos eam legem tenuimus, ut haec monumenta recentioris aetatis, omni genere errorum scilicet inquinata, nulla nostra

emendandi opera adhibita, fidelissime ad exemplarium speciem repraesentaremus. commentariis, quibus vel maxime indigere viderentur, nunc quidem abstinuimus, fortasse alias huc redituri, cum praesertim multa documenta latine et italice scripta, quibus Turcarum Italorumque mutua commercia non mediocriter illustrare licebit, adhuc editionem expectent.

Documentum graecum ab Andrea Marmora nobili Corcyraeo a. 1672. in historia insulae Corcyrae editum, cum haud dubie suppositivum et in familiae Marmorarum gratiam confictum sit, a reliquis seclusimus et supplementi causa hoc loco subiecimus.